



Radny Rady Miasta Lublina Stanisław Brzozowski

Lublin dn. 04 lutego 2019

BIURO RADY MIASTA LUBLIN
WPEŁYNEŁO

dnia 04.02.2019
DK1056/1103/1

L.dz. podpis *[signature]*

Pan Krzysztof Żuk
Prezydent Miasta Lublina
Za pośrednictwem
Przewodniczącego
Rady Miasta Lublina

Interpelacja w sprawie wymiany istniejących opraw oświetleniowych na terenie SP nr 43

Shenoway Pani Przewodniczący,

Zwracam się z wnioskiem o wymianę istniejących opraw oświetleniowych w czynnych betonowych latarniach na terenie Szkoły Podstawowej nr 43 przy ul. Śliwińskiego.

Na terenie SP nr 43 znajduje się obecnie 11 czynnych betonowych latarni, które usytuowane są przy placu od strony zachodniego wejścia na teren szkoły, przy chodniku po północnej stronie budynku szkoły, przy placu przed głównym wejściem do budynku szkoły oraz przy drodze dojazdowej – parkingu za wjazdem od ul. Śliwińskiego. Same słupy są w dobrym stanie technicznym i nie wymagają wymiany. Natomiast zainstalowane są na nich przestarzałe i wyeksploatowane oprawy oświetleniowe. Na 10 słupach są to jeszcze oprawy rtęciowe, z lampami szkodliwymi dla środowiska, które pochodzą z okresu budowy szkoły w latach 80- tych; natomiast na jednym słupie znajduje się oprawa sodowa (latarnia przed głównym wejściem do budynku szkolnego). Oprawy te pobierają dużo prądu, co przekłada się na znaczne koszty finansowe po stronie szkoły – są to bowiem oprawy o dużej mocy – 250W w przypadku opraw rtęciowych i 400W w przypadku oprawy sodowej – niewspółmiernie dużej do potrzeb oświetlenia chodników. Dodatkowo oprawy rtęciowe są wyeksploatowane i pomimo znacznego poboru energii nie przekłada się to na duży strumień świetlny i dobre oświetlenie terenu.

Nie ulega jednak wątpliwości, że ze względów bezpieczeństwa konieczne jest utrzymanie sprawności oświetlenia tego terenu. Dlatego też mając na uwadze jakość dającego przez latarnie światła, jego natężenie, dbałość o środowisko, a także dbałość o budżet szkoły zwracam się z prośbą o wymianę opraw oświetleniowych na wszystkich 11 szt. czynnych betonowych latarni znajdujących się na terenie SP nr 43 przy ul. Śliwińskiego na oprawy sodowe o mocy 100W lub nawet 70W. Pozwoli to zapewnić lepsze niż obecnie oświetlenie terenu szkoły przy znacznych oszczędnościach budżetowych szkoły (i tym samym budżetu miasta).

Ze względu na fakt, że Szkoła Podstawowa nr 43 jest placówką miejską, a tym samym teren szkoły jest terenem publicznym zasadne jest przy wnioskowanej wymianie, w porozumieniu z Zarządem Dróg i Mostów (zarządzającym miejską siecią oświetleniową) oraz PGE Dystrybucja S. A. oddział Lublin (konserwator miejskiej sieci oświetleniowej i zarazem właściciel dużej części jej infrastruktury) wykorzystanie używanych opraw sodowych o mocy 100W lub 70W (po ostatecznej decyzji dot. mocy opraw) zdemontowanych w ostatnim czasie na terenie miasta podczas przebudowy dróg.

z powierzeniem

Stanisław Brzozowski